
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LOS ANDES
"Año de lq Lh v,er.valización de la Sahkl"

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N" OO3I.2O2O.UTEA.CU

Abancay, 10 de enero de 2020.

VISTO:
El Oficio No 013-2020-UTEA-OPDU, de fecha de 08 d enero de 2020, de la Jefe de Oficina

de Planeam¡ento y Desanollo Universitario, CPCC. Mariela A. RoJas Allende, que solic¡ta apro-
bación del Presupuesto General 2020 de la sede Abancay y filiales: Cusco y Andahuaylas de la
Universidad Tecnológica de los And€s, y;

CONSIDERANDO:
Que, de conformidad con lo dispuesto en el art. 18, pánafo segundo de la Const¡tución,

cada Universidad es autónoma en su régimen normat¡vo, de gobierno, académ¡co, administrat¡vo
y económico; concordante con el art. 8 de la Ley Un¡vers¡taria No 30220, y el art. 1 1 dél Estatuto
Universrtario;

Que, de conformidad con lo dispuesto en el art. 59 ¡nciso 59.03 de la Ley Un¡versitar¡a N'
30220, son atribuciones del Consejo Universitar¡o, entre otras, autorizar los actos y contratos que
atañen a la Universidad y resolver todo lo pertrnente a su economía, así como aprobar los instru-
mentos de planeamiento y de gestión, los reglamentos internos de la universidad; concordanto
con el art. 97 literales a) y c) del Estatuto Un¡versitario, y los reglamentos ¡nternos de la Univer-
sidad;

Que, mediante Ofic¡o N0 013-2020-UTEA-OPDU, de fecha de 08 d enero de 2020, la Jefe
de Ofic¡na de Planeemiento y Desarrollo Un¡versitario, CPCC. Mariela A. Rojas Allende, solicita
aprobación del Presupuesto General 2020 de la sede Abancay y filiales: Cusco y Andahuaylas
de la Universidad Tecnológica de los Andes;

Que, en mér¡to a los considerandos expuestos, el Consejo Univers¡tano, en ses¡ón extra-
ordinana llevada a cabo el 09 de enero de 2020, acordó: aprobar el Presupuesto General 2020
de la sede Abancay y f¡liales: Cusco y Andahuaylas de la Un¡versidad Tecnológ¡ca de los Andes;

Por estos fundamontos y en uso de las atribuciones conferidas al señor Rector de le Un¡-
vers¡dad Tecnológica de los Andes, dispuestas por la Ley Universltaria No 30220, Ley de Crea-
ción No 23852, Ley No 26280, el Estatuto de la Universidad; la Resolución del Comité Electoral
NO 1 1.201s'CEU.UTEA-AB;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR, por acuerdo de Consejo Universitario de fecha Og de
enero de 2020, el Presapuesto Genera,l 20m de b sede Abancay y filiales: Cusco y Andahuay-
las de la Univers¡dad Tecnológica de los Andes, el mismo que forma parte de la presente Reso-
lución.

ARTíCULO SEGUNDO.. NOTIFICAR, con la presente Resoluc¡ón a la Dirección General
de Administración, Diección de Gestión de la Cal¡dad, D¡recc¡ón de Planeam¡ento y Desarrollo
Universitario, y demás instancias acadérnicas y administrativas de la Universidad Tecnológica
de los Andes, a fin de que realicen las acciones de su competencia para el est cto o.lmplimiento
de la presente resolución.

ric T .- PUBLICAR, la presente Resoluc¡ón en el portal web de la Un¡-
ecnológic¿ de los Andes

REGíSTRESE, COMUNíQUE ESE

Rector

RO GARCiA
neral

W
SEcRETARIA

to

GENERAI.¡dad Tecnológica de los Andes

ad Tecnológica de los Andes

TRUJILLO ROMAN


